

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL



MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

À Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a indicação do **VEREADOR VALCENI DA SILVA TEIXEIRA (SANICA)** para o agraciamento com **MOÇÃO DE APLAUSOS** ao Ilustríssimo Sr. **Petterson da Silva de Souza**, Gestor da Enel no município de Paraty.

Petterson chegou a Paraty em abril de 2021. Tem a função de Gestor Técnico de Campo, responsável por cuidar da rede da linha de distribuição de energia elétrica em Paraty. Nos últimos meses vem desempenhando um papel fundamental para atender todo o município de Paraty, contribuindo ativamente para organizar as demandas no município.

Com uma dedicação exemplar, tem se destacado pelo bom atendimento, profissional aplicado em desempenhar o melhor para nossa população, demonstrando capacitação para um trabalho extremamente delicado, em suma importância, um bom atendimento, cordial, cuidadoso e de maneira ágil. Diante dessas condições, o profissionalismo somado ao empenho e paciência tem sido digno de reconhecimento.

Pelo comprometimento e empenho em atender todas as demandas da melhor formar possível, sempre buscando a excelência nos relevantes serviços prestados ao Município de Paraty na Instituição Concessionária Enel, é que se faz jus e merecedor desta MOÇÃO DE APLAUSOS, uma singela homenagem deste Vereador.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento, sente-se honrada em conceder ao Ilustríssimo Gestor da concessionária Enel distribuição Rio, Polo Sul Sr. Petterson da Silva de Souza, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

APROVADO araty - RJ, sala das Sessões em 23 de agosto de 2021.

Por votos a favor.

Autor

Valceni da Silva Teixeira

Vereador- Sanica



24 3371-5034 / 24 999359412

vereadorsanica@gmail.com



